

Mottagare  
Regionstyrelsen

## Remiss. Nätt och jämnt - Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn (SOU 2024:50)

### Förlag till beslut

- Upprättat förslag till remissvar antas som Region Gotlands svar till finansdepartementet.

### Sammanfattning

Regeringen beslutade den 28 april 2022 att tillsätta en parlamentariskt sammansatt kommitté med uppdrag att göra en bred översyn av systemet för kommunalekonomisk utjämning.

Utjämningskommittén har haft i uppdrag att göra en bred översyn av systemet för kommunalekonomisk utjämning och LSS-utjämnningen samt vid behov föreslå förändringar. I uppdraget har också ingått att se över vilka av dagens riktade statsbidrag som skulle kunna inordnas i det generella statsbidraget till kommunsektorn. Därutöver har kommittén haft i uppdrag att lämna förslag på åtgärder för att motverka höga och ökande skattesatser i kommuner och regioner, inklusive åtgärder för att minska risken för negativa bieffekter av inkomstutjämnningen på tillväxten.

De förändringar som kommittén föreslår i sitt betänkande föreslås införas från och med 1 januari 2026.

Utjämningskommittén presenterade sitt betänkande 2024-07-02. Samtliga kommuner och regioner har utsetts till remissinstanser. Remissvaren ska ha kommit in till Finansdepartementet senast den 8 november 2024.

För Region Gotlands del innebär förslaget till förändringar i utjämningsystemen ett positivt utfall på cirka 190 mnkr mer per år i utjämningsbidrag när förändringarna är fullt införda.

Regionstyrelseförvaltningen föreslår att det i remissvaret ska vara tydligt att Region Gotland stödjer merparten av de förändringar som föreslås. Samtidigt föreslår regionstyrelseförvaltningen att det i remissvaret även ska vara tydligt att de föreslagna förändringarna inte helt kompenserar för de merkostnader som Gotlands speciella förutsättningar, som landets enda ö-region utan fast landburen förbindelse till fastlandet, innebär. Det gäller särskilt för verksamheterna hälso- och sjukvård, kollektivtrafik och räddningstjänst.

### **Bedömning**

Regionstyrelseförvaltningen föreslår att bifogat remissvar utgör Region Gotlands svar på rubricerad remiss.

### **Beslutsunderlag**

Remiss från Finansdepartementet på Utjämningskommitténs betänkande Nätt och jämnt – Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn (SOU 2024:50), inkom 2024-09-04  
Förslag till remissvar 2024-10-24  
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-10-16

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark  
Regiondirektör

**Ulrika Jansson**  
**Ekonomidirektör**

### **Skickas till**

fi.remissvar@regeringskansliet.se

fi.ofa.k.remiss@regeringskansliet.se

Ange diarienummer Fi2024/01521 och Region Gotland i ämnesraden på e-postmeddelandet